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Med henvisning til brev af 02.MAR.2022 med information om forslag til ny lokalplan704 har vi følgende 
bemærkninger: 

I lokalplansforslaget er der foreslået en vejføring fra Dyskærgård og til Brovej med udkørsel til Baunehøjvej via 
Veddelev Bygade. Vi finder det bestemt ikke acceptabelt at øge trafikken i gennem Veddelev Bygade, hvor 
mange huse ligger helt ud til vejen. Vi forstår, at belastningen på Dyskærgård i dag vil betyde til- og frakørsel af 
5-10 biler dagligt, men at gården skal udbygges, og der skal tilføjes et stort antal ekstra kvadratmeter. Det er 
derfor nærliggende at antage, at den trafikale belastning over tid ikke kan undgå at vokse. 

Vi forslår at man endnu engang fra kommunens side forsøger at finde en mere hensigtsmæssig løsning med 
udkørsel på forsvarlig vis via Frederiksborgvej, idet vejstykket fra Frederiksborgvejen udkørslen i Ringvejen og 
til Risø er et umådeligt farligt vejstykke, som burde trafikreguleres/hastighedsnedsættes bedre pga. alt for 
mange meget alvorlige ulykker.  

På borgermødet blev et alternativt forslag fremført, nemlig at vejen fra Dyskærgård til Brovej videre føres 
direkte over markerne til Baunehøjvej. Såfremt dette er eneste mulige løsning, vil vi foreslå at grusvejen bliver 
lagt så tæt på Frederiksborgvej som muligt, for at undgå at forstyrre fugle- og dyrelivet så lidt som muligt. 

Vi vil gerne opfordre til, at ”naturgenopretningen” i lokalplanen skitseres på et mere konkret plan. Hvilket 
potentiale er der for området? Hvilke former for natur skal prioriteres? 

Vi tror og håber på, at alle de gode ideer og intentioner, der er i spil, kan samles i et opdateret lokalplanforslag. 
Vi tror og håber på, at problemstillingen med vejføring kan løses med et minimum af negativ påvirkning på 
områdets natur, og de mennesker, der elsker at bo her, og glæder os rigtigt meget det bliver etableret. 

 

 

Med venlig hilsen 

Leif Jakobsen & Henny Nielsen, Brovej 3, Veddelev 

 

 


